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Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 26. maj 2025 08:56 
Til: Knud Holt Nielsen (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Knud Holt Nielsen (Ø) den 19. maj 2025 vedr. støjgrænser for 
sportsarrangementer, 2025-0174680 

Kære Knud Holt Nielsen, MB 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed 
svar på din henvendelse af 19. maj 2025 vedr. støjgrænser for sportsarrangementer. 

Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
 

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Svar vedrørende støjgrænser for sportsarrangementer 

Medlem af Borgerrepræsentationen Knud Holt Nielsen (Ø) har den 19. 

maj 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1) Hvad er grunden til, at TMF har forbudt larm fra publikum under 

fodboldkampe på Vanløse Stadion, i form af specifikt brug af trommer, 

musikinstrumenter o.lign. på tilskuerpladserne? Hvilket regelsæt eller 

lovsæt har dannet grundlaget for beslutningen?  

 

2) Hvilken grænse er der hermed lagt på, hvor meget lyd, der må være 

fra publikum til fodboldkampe på Vanløse stadion? 

  

3) Er det korrekt, at musik fra enkelte sportsarrangementer ikke normalt 

regnes som underlagt miljøbeskyttelseslovgivningen, men derimod 

hører under kommunens retningslinjer for udendørs 

musikarrangementer, som fastlagt i Forskrift for udendørs 

musikarrangementer? Og såfremt det er rigtigt, hvilken lydgrænse 

opereres der så med her? 

 

Svar 

Ad 1. På baggrund af henvendelser fra naboer til Vanløse Idrætspark har 

forvaltningen foretaget støjmålinger hos berørte naboer, i forbindelse 

med afvikling af fodboldkampe på stadion. Målingerne viste væsentlige 

overskridelser af Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser, primært i 

forbindelse med brug af trommer m.m. Forvaltningen har derfor den 

6.maj 2025 meddelt påbud om at forhindre publikums brug af 

trommer m.m. 

 

Påbuddet tager udgangspunkt i Miljøbeskyttelseslovens § 42. 

Påbuddet har som sådan ikke forbudt larm fra publikum, men 

udelukkende begrænset brugen af trommer og andre 

musikinstrumenter under afvikling af kampe. 

 

Ad 2. Da organiserede fritidsaktiviteter, i lovgivningsmæssig 

sammenhæng, er at betragte som virksomheder, vil sådanne aktiviteter 

være underlagt Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser. Da støjen fra 

brug af trommer m.m. udgør en væsentlig del af den samlede 
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støjbelastning, og dermed støjoverskridelse, ved naboerne, har 

forvaltningen valgt at fokusere på regulering af disse.  

 

Ad 3. Nej, det er ikke korrekt at musik fra sportsarrangementer er 

underlagt kommunens ”Forskrift for udendørs musikarrangementer”. 

Musik til gene, fra en organiseret sportsaktivitet, er som nævnt ovenfor 

underlagt reguleringen som virksomhedsstøj. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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